Usr: GRACIA

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2020

Fecha y | 09/oct/2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 03:22 p.m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $26.810,386.95 $17.346.101.88 PASIVO CIRCULANTE $7.173.886.40 $19.856.895.89
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $21,844,737.95 $13,093,196.35 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,173,886.40 $19,856,895.89
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $498,845.29 $380,265.55 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,466,803.71 $3,872,639.98 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $26,810,386.95 $17,346,101.88 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

_ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$29.696.818.84
$0.00

$1,071,103.59
$17,887,862.05
$10,337,565.68
$320,747.92
$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$29,696,818.84

$56,507,205.79 I

$44,681,431.19
$0.00

$1,071,103.59
$34,138,018.76
$9,072,021.32
$320,747.92
$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$44,681,431.19

$62,027,533.07

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

__HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$7,173,886.40

$19,856,895.89

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$7,173,886.40 I $19,856,895.89 g

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$49.333,319.39 $15,126.787.84

$26,739,957.26 $27,043,849.34

$58,075,174.40 $31,031,325.06

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

-$35,481,812.27

$0.00
$0.00

$0.00

-$15,904,537.22

$0.00
$0.00

$0.00



Usr: GRACIA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luis Potosi
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep/2020

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020 2019

$49,333,319.39 I $42,170,637.18 I

$56,507,205.79 I $62,027,533.07 I

Fecha y | 09/oct/2020

hora de Impresion

03:22 p.m.



MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luis Potosi
Estado de Situacion Financiera
Usr: GRACIA Al 30/sep/2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 03:22 p.m.

Fecha y | 09/oct/2020

2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $154,780,000.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $52,306,368.68 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $102,473,631.32 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $102,473,631.32 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $154,780,000.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $53,819,275.26 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $100,960,724.74 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $80,057,638.20 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $79,416,949.92 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $79,416,949.92 $0.00



